

هرچه جمعیت به سمت ازدواج و باروری برود، روابط سالم‌تر باشد و روابط جنسی خارج از چارچوب ازدواج کاهش پیدا کند موارد اچ آی وی هم کمتر می شود.

رییس مرکز مراقبت از بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت؛



«محمد مهدی گویا» رییس مرکز مراقبت از بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت ایران در نشست خبری به مناسب روز جهانی ایدز گفت:

سال گذشته برای کنترل ایدز در جهان و ایران سال خوبی نبود اما توانستیم بسیاری از خلاءهای کنترل اچ آی وی را رفع کنیم و دستاوردهای نسبتاً خوبی را به دست بیاوریم.

به گزارش اسپادانا خبر، او افزود:

هنوز به آنچه که می‌خواهیم دست پیدا نکرده ایم و با ایده آل‌ها در زمینه بیماری‌یابی فاصله داریم. کماکان نیاز به آموزش و اطلاع‌رسانی در همه جای کشور داریم که بتوانیم جوانان را آگاه کنیم که از خطرات این عفونت آگاه باشند و اگر رفتارهای خودشان را تغییر ندهند ممکن است به این عفونت مبتلا شوند. تمام درمان‌های ایدز درمان قطعی نیست.

گویا گفت:

از آغاز شناسایی تا این لحظه ۴۲ هزار و ۹۳۳ مورد ابتلا به ایدز شناسایی کرده‌ایم که از این تعداد ۲۰ هزار مورد جان خودشان را متأسفانه از دست داده‌اند. ۶۸۷۵ مورد مبتلایان متأسفانه برای درمان مراجعه نکرده‌اند. در حال حاضر ۲۲۶۸۴ فرد مبتلا به ایدز داریم که زنده هستند. در سالهای اخیر تعداد خانم‌های مبتلا افزایش جدی پیدا کرده است. این مساله جدی است. وقتی روند همه گیری در مردان تفاوت چشمگیری با خانم‌ها دارد، اگر درمان را به دقت دنبال نکنیم، طبیعی است که اولین کسی که در معرض ابتلا باشد همسر فرد است و این قابل انتظار است که خانم‌ها به مرور بیشتر مبتلا شوند مگر اینکه از راههای انتقال بیماری و پیشگیری از آن آگاه باشند و به درستی از خودشان مراقبت کنند.

او گفت:

قانون جوانی جمعیت یک سیاست کشوری مهم است که به طور جدی دنبال می شود و دلایل آنهم مشخص است. طبیعی است که هرچه جمعیت به سمت ازدواج و باروری بیشتر برود و روابط سالم‌تر باشد، موارد اچ آی وی هم کمتر می شود. اگر با برنامه ریزی دقیق و حساب شده به اجرا گذاشته شود باید انتظار داشته باشیم که روابط جنسی خارج از چارچوب ازدواج کاهش پیدا کند. مطمئن هستیم اگر روابط جنسی سالم‌تر در چارچوب ازدواج رواج داشته باشند عفونت اچ آی وی کمتر خواهد بود.

او در واکنش به برخی ادعاها مبنی بر افزایش آمار ایدز در زندان ها گفت:

چنین چیزی را من نشنیده ام که در داخل زندان ها موارد افزایش پیدا کرده است. به نظر من کارهایی که سازمان زندان ها تا

به حال انجام داده شاید یکی از برجسته‌ترین ها در سطح دنیا بوده است، این را خود سازمان های بین المللی می‌گویند و این اقدامات در سطح دنیا مثال زدنی است.

او افزود:

بخش اعظم داروهایی که برای بیماران مبتلا به اچ آی وی مورد استفاده قرار می‌گیرد توسط شرکتهای تولید کننده داخلی تامین می‌شود، بخش کوچکی از آن در شرایط تحریم به سختی و از طریق زیرمجموعه های سازمان ملل توانستیم برای بیماران مبتلا تامین کنیم. تمام خدمات مربوط به ایدز برای مبتلایان، خانواده‌هایشان و افراد دارای رفتار پرخطر از ابتدا تاکنون رایگان بوده و کماکان هم رایگان است. کسانی که رفتار پرخطر جنسی و اعتیاد دارند و کسانی که به هرشکلی تصور می‌کنند در معرض این عفونت قرار دارند می‌توانند مراجعه کنند. کلیه مراکز جامع سلامت ما تمام خدماتشان محرمانه است. تست را انجام می‌دهند و جواب فقط به خودشان اعلام خواهد شد.

برچسب ها: [سلامت](#) [1]

[آسیب های اجتماعی](#) [2]